
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  243  del 18-12-2018
Oggetto: Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, di cui all'art. 89

del D. Lgs. 19 agosto 2000, n. 267. Approvazione.

L’anno  duemiladiciotto,  il giorno  diciotto   del  mese  di dicembre, alle  ore 15:30, nella sala

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Assente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Micale Angela Elisa Assessore Presente

Iorio Elpidio Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Assente

Pero Pasquale Assessore Presente

                                                                                                Presenti:      6
                          Assenti :    2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Angela Letizia, in qualità di Vice Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti,  invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 243 del 18-12-2018 pag. 1



Oggetto: Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, di cui all'art. 89 del D. Lgs. 19
agosto 2000, n. 267. Approvazione.

  Assessorato:

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che:
l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi-
sull'ordinamento degli enti locali” individua nella Giunta l'organo competente per l'adozione
del regolamento degli Uffici e dei Servizi;

l'art. 5 del D.Lgs. n. 165/2001 precisa che le amministrazioni pubbliche assumono ogni-
determinazione organizzativa al fine di assicurare la rispondenza al pubblico interesse
dell'azione amministrativa, nonché l'attuazione dei principi enunciati nell'art. 2 dello stesso;

l'art. 89 del D.Lgs. n. 267/2000 contempla, tra le fonti, i regolamenti per la disciplina-
dell'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, da adottarsi in base a criteri di
autonomia, funzionalità ed economicità di gestione, secondo principi di professionalità e
responsabilità, individuando le materie in cui può esercitarsi tale potestà regolamentare;

Richiamate le precedenti deliberazioni n. 335 del 30/6/99, n. 592 del 22/12/99 e n.270 del
14/6/2000, tutte esecutive per legge, con le quali è stato approvato, ai sensi dell’art. 51 della legge
142/90 e successive modifiche ed integrazioni, il Regolamento degli Uffici e Servizi;

Rilevata la necessità di procedere alla definizione del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi, a seguito della vasta riforma che ha interessato le pubbliche amministrazioni
negli ultimi anni, con particolare riferimento al D.lgs. n. 150/2009, in materia di ottimizzazione
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni,
nonché all'introduzione del D.Lgs 25 maggio 2017 n. 74 e D.Lgs 25 maggio n. 75;

Visto il nuovo testo del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
predisposto dal Dirigente dell’Ufficio di Staff Risorse Umane e trasmesso al Segretario Generale e
a tutti i Dirigenti del Comune dell’Ente per le eventuali osservazioni, allegato alla presente
deliberazione, nonché alle OO.SS.;

Ritenuto pertanto necessario approvare, per le motivazioni sopra richiamate, il nuovo Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, al fine di disciplinare le modalità di funzionamento e di
organizzazione della macchina comunale in base ai criteri di autonomia, funzionalità ed
economicità di gestione;

Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74;

il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75;

lo Statuto Comunale;

Delibera GC n. 243 del 18-12-2018 pag. 2



propone di deliberare

1. di approvare l'allegato Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di cui
all’art. 89 del D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, quale parte integrante del presente provvedimento;
2. di dare atto che l'entrata in vigore di nuove leggi di rango superiore, generali e speciali, in
materia di rapporti di lavoro pubblico, abrogano direttamente le norme del presente Regolamento
qualora risultino incompatibili;
3. dare atto, altresì, che il presente regolamento, entra in vigore dalla data di esecutività della
presente deliberazione di approvazione e pertanto, da tale data si ritiene abrogato il precedente
Regolamento nonché tutta la normativa vigente, incompatibile con le nuove disposizioni.
4.di rinviare a successivi atti l’aggiornamento dell’organigramma dell’Ente e la rideterminazione
della dotazione organica al fine di adeguare il modello organizzativo generale ai processi e alle
linee fondamentali di organizzazione definite con il predetto regolamento;
5. trasmettere copia della presente deliberazione, con allegato Regolamento, alle OO.SS. quale
informativa dovuta per legge.
6. pubblicare il Regolamento sul sito del Comune alla relativa sezione Regolamenti.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Cappuccio Alessandro

Delibera GC n. 243 del 18-12-2018 pag. 3



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 263 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, di cui all'art. 89 del D. Lgs. 19
agosto 2000, n. 267. Approvazione.”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Vice Sindaco IL Segretario Generale
 Angela Letizia  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 243 del 18-12-2018 pag. 4


		2018-12-27T17:14:57+0000
	Tartaglione Onofrio


		2018-12-27T17:16:37+0000
	VELARDI ANTONELLO




